1

广东太安堂药业股份有限公司独立董事

关于公司重大资产出售事项的独立意见

广东太安堂药业股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过现金方式出售所

持有的康爱多数字健康科技有限公司（以下简称“康爱多”）47.35%股权（以下

简称“本次重大资产出售”或“本次交易”）。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大

资产重组管理办法》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《关于在上市公

司建立独立董事制度的指导意见》和《广东太安堂药业股份有限公司章程》等的

有关规定，我们作为公司的独立董事，参加了公司第五届董事会第二十次会议并

参与投票表决，审阅了公司本次交易的相关文件。基于我们的独立判断，现就本

次交易的相关事项发表如下独立意见：

（一）本次交易方案符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司重大资产重组管理办法》及其他有关法律、法规和中国证监会颁

布的规范性文件的规定，契合公司的战略布局，没有损害公司和中小股东的利益，

方案合理、具有可操作性。

（二）本次交易完成后，公司将剥离互联网医药电商业务，主营业务将集中

于药品研发生产及销售、中药材种植加工及销售等传统主业上，有利于公司进行

更高效、更精准的系统管理，且能够使传统主业得到更多的资金支持。同时，本

次剥离互联网医药电商业务，能为公司带来现金流入，有利于缓解公司的经营资

金压力，符合公司和全体股东的利益。

（三）本次交易的相关事项已经公司第五届董事会第二十次会议审议通过。

本次董事会会议的召开、表决程序等符合相关法律、法规及《广东太安堂药业股

份有限公司章程》的规定，表决结果合法、有效。

（四）本次交易的定价由交易双方在公平、自愿的原则下经友好协商确定，

2

具备相关业务资格的评估机构的评估结果为本次交易提供价值参考依据。本次交

易的定价原则和方法恰当、公允，不存在损害公司及股东利益的情形。

（五）就本次交易，中威正信(北京)资产评估有限公司对标的资产进行了评

估，并出具了评估报告。我们认为，本次交易所选聘的评估机构具备独立性，其

评估假设的前提合理，评估方法与评估目的的相关性一致，且其对标的资产的评

估定价公允。

1、本次评估机构具备独立性

本次交易聘请的评估机构中威正信（北京）资产评估有限公司拥有相关业务

资格。除正常业务关系外，中威正信(北京)资产评估有限公司及其经办评估师与

上市公司、交易对方及标的资产不存在关联关系，亦不存在影响其提供服务的现

实的及预期的利益关系或冲突。因此，本次交易的评估机构具有充分的独立性。

2、本次评估假设前提合理

中威正信(北京)资产评估有限公司对于本次交易相关评估报告所设定的评

估假设前提均按照国家有关法规和规定执行，遵循了市场通用的惯例或准则，符

合评估对象的实际情况。因此，评估假设前提具有合理性。

3、评估方法与评估目的的相关性一致

本次评估的目的是确定标的资产于评估基准日的公允价值，为本次交易提供

价值参考依据。结合本次资产评估对象、价值类型和评估人员所收集的资料及标

的公司的实际情况，本次交易的评估机构在评估过程中选取了与评估目的及评估

资产状况相关的评估方法，评估结果客观、公允地反映了评估对象在基准日的实

际情况。因此，评估方法与评估目的具有相关性。

4、本次评估定价具备公允性

本次评估过程中，评估机构根据有关资产评估的法律、法规及规范性文件的

规定，本着独立、客观、公正的原则实施了相应的评估程序，各类资产的评估方

法选用恰当，所采用计算模型、选取的重要评估参数及重要评估依据均符合评估

对象的实际情况，评估结论合理。因此，本次评估定价公允、准确。

（六）本次交易事项尚需获得公司股东大会表决通过。

综上，我们认为公司本次重大资产出售事项符合国家有关法律、法规和政策

3

的规定，符合公司和全体股东的利益，不存在损害股东合法权益，尤其是中小股

东合法权益的情形。

（下页无正文，为广东太安堂药业股份有限公司独立董事关于公司重大资产出售

事项的独立意见的签字页）

4

（本页无正文，为广东太安堂药业股份有限公司独立董事关于公司重大资产出售

事项的独立意见的签字页）

独立董事签字：

___________             ___________              ___________

王桂华                   聂织锦                    刘力

二〇二一年四月二十一日